Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 39» города Воткинска Удмуртской Республики

П Р И К А З

От  02 октября   2024г.       №_223-ос

г. Воткинск

     Об охране жизни и здоровья детей

В целях исполнения «Инструкции по охране жизни и здоровья воспитанников во

время пребывания в дошкольной образовательной организации» и во исполнение

Федерального Закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»

от 24.07.98г. № 124-ФЗ (в редакции № 17 от 02.12.2013г.), Конвенции о правах ребенка,

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 N 273-

Ф ст.18, ст.51, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

приказываю:

1. Старшему воспитателю Бусовиковой Татьяне Владимировне ознакомить всех

педагогических работников с инструкцией по охране жизни и здоровья

воспитанников во время пребывания в дошкольной образовательной организации с

регистрацией в журнале повторных инструктажей.

Срок исполнения: ежеквартально.

2. Возложить ответственность на старшего воспитателя Бусовикову Т.В. за:

- организацию работы по соблюдению в образовательном процессе норм и

правил охраны жизни и здоровья детей, техники безопасности;

- обеспечение контроля за безопасностью используемых электрических

приборов педагогическими работниками;

- проведение совместно с профсоюзным комитетом контроля безопасности

используемых приборов, мебели (комиссия изымает все, что не предусмотрено

типовыми перечнями, приостанавливает образовательный процесс, если

создаются условия опасные для здоровья детей).

3. Возложить ответственность на воспитателей за:

1. безопасное проведение образовательного процесса;

2. проведение занятий по ОБЖ с детьми младшего и старшего дошкольного

возраста согласно расписанию НОД, проведение в ясельных группах  игровых

моментов по ОБЖ в ходе режимных процессов;

3. регулярное проведение работы с родителями о необходимости личного

сопровождения детей от дома до детского сада, передавая ребенка лично

воспитателю под роспись в «Журнале приёма» в утренний и вечерний отрезок

времени;

4.  охрану жизни и здоровья детей в течение всего времени пребывания ребёнка в

детском саду;

4. Возложить ответственность на музыкальных руководителей Кузьмину Наталью

Владимировну и Чебкасову Елену Витальевну за:

- охрану жизни и здоровья детей во время образовательного процесса;

- при проведении индивидуальной работы с детьми, лично забирать детей у

воспитателя и сопровождать их обратно в группу или на участок, передавая

лично воспитателю;

- во время проведения занятий соблюдать требования СП 2.4.3648-20 (влажная

уборка, проветривание)

- контроль за исполнением данной части приказа возложить на старшего

воспитателя Бусовикову Т.В, медицинскую сестру (по соглашению) Асланян

Л.В.

5. Категорически запрещено оставлять детей без присмотра в групповых

помещениячх и на прогулочных площадках, отсылать детей по поручениям одних в

здание детского сада.

6. Утвердить План мероприятий по профилактике травматизма и предупреждению

несчастных случаев  с воспитанниками Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 39» города Воткинска Удмуртской

Республики (приложение 1).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий:                                    Н.В. Максимова

С приказом ознакомлены: